
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2020 № 705

п. Чегдомын

Об утверждении плана проведения плановых проверок физических лиц 
(граждан) на соблюдение требований земельного законодательства в рамках 
осуществления муниципального земельного контроля на 2021 год

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Хабаровского края от 11.06.2015 № 136-пр 
«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного 
контроля на территории Хабаровского края», руководствуясь 
административным регламентом «Осуществление муниципального 
земельного контроля за использованием земель на межселенной территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, земель 
находящихся в муниципальной собственности Верхнебуреинского 
муниципального района, а также в границах сельских поселений, входящих в 
состав Верхнебуреинского муниципального района земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, осуществлению 
полномочий муниципального контроля в сфере регулирования отношений 
недропользования», утвержденным постановлением администрации 
Верхнебуреинского района Хабаровского края от 23.03.2020 № 182, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок физических лиц 
(граждан) на соблюдение требований земельного законодательства в рамках 
осуществления муниципального земельного контроля на 2021 год, согласно 
Приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы района Крупевского АД).

3. Настоящее постановление вступает в ci^ry со дня его опубликования.

Глава района 

па 0 0 1 9 8 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 02.П.2020 №705

План
проведения плановых проверок физических лиц (граждан) на соблюдение требований земельного законодательства в рамках

осуществления муниципального земельного контроля на 2021 год

№
п/п

Субъект проверки 
(ФИО физического 

лица, место 
жительства или 

место регистрации)

Объект проверки (Земельный 
участок, его 

идентификационные 
характеристики)

Цель проведения проверки Дата начала 
проведения 
проверки

Срок
проведения
проверки
(рабочих

часов)

Форма проведения 
проверки (выездная, 

документарная)

1 Яковлева Оксана 
Валерьевна, 
проживает по 
адресу: п. Герби, 
ул. Саратовская, 
д.9 кв.З

Использование земельного 
участка без
правоустанавливающих 
документов с адресным 
ориентиром: п. Герби, по ул. 
Саратовская, д.9

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

март 15 документарная

2 Певцова Ирина 
Михайловна, 
проживает по 
адресу: п.Герби, 
ул .Саратовская, 
д.16, кв. 6

Использование земельного 
участка без
правоустанавливающих 
документов с адресным 
ориентиром: п. Герби, по ул. 
Саратовская, д. 16

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

март 15 документарная

3 Краус
Иван Михайлович, 
проживает по 
адресу: п. Герби, 
ул. Саратовская, 
д.14 кв.10

Использование земельного 
участка без
правоустанавливающих 
документов с адресным 
ориентиром: п. Герби, по ул. 
Саратовская, д.14

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

март 15 документарная



4 Токарев Виталий 
Александрович, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Этыркэн, 
ул. Самарская, 17-1

17:05:1501002:39 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Этыркэн, ул. Самарская, 
17-1

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июнь 15 Выездная
документарная

5 Норвайшене 
Елена Геннадьевна, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Этыркэн, 
ул. 40 лет Победы, 
1-3

27:05:1501001:75 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 150 м по 
направлению на север от 
ориентира жилой дом, 
расположенного за 
пределами участка, адрес 
ориентира:
п. Этыркэн, ул.Школьная,6

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июнь 15 Выездная
документарная

6 Никулин Николай 
Николаевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Этыркэн, 
ул. 40 лет Победы, 
7-8

27:05:1501004:225 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 100 м по 
направлению на юго-восток 
от ориентира жилой дом, 
расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира:
п. Этыркэн по ул. 40лет 
Победы, 6

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июнь 15 Выездная
документарная

7 Саморядов
Николай
Анатольевич,

27:05:1201006:21 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район,

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на

июль 15 Выездная
документарная



проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п.Усть- 
Ургал, ул. 
Гаражная, 12, кв.1

примерно в 25 м по 
направлению на восток от 
ориентира жилой дом, 
расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира: 
п.Усть-Ургал, 

ул. Гаражная, 12

территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

8 Канчер Николай 
Анатольевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п.Усть- 
Ургал, ул. Полевая, 
3

27:05:1201006:19 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
участок примыкает с 
северной стороны к 
земельному участку, 
расположенному по адресу: 
п.Усть-Ургал, ул. Полевая, 3

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июль 15 Выездная
документарная

9 Брусликова 
Екатерина 
Васильевна, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, 
п. Сулук,

ул. 40 лет Победы, 
д.2 кв.11

27:05:1101004:37 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 120 м по 
направлению на северо- 
восток от ориентира жилой 
дом, расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира:
п. Сулук, кл. Ленина, 11

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июль 15 Выездная
документарная

10 Бурматов Николай 
Николаевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский

27:05:1101002:287 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 50 м по 
направлению на восток от

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального

июль 15 Выездная
документарная



район,п. Сулук, ул. 
Лесная, д. 5

ориентира жилой дом, 
расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира:
п. Сулук, ул.40 лет Победы, 

2

Закона № 294-ФЗ

11 Арсенов Владимир 
Владимирович, 

проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, 
п. Сулук, ул. 
Ленина, 3-9

27:05:1101002:122 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 60 м по 
направлению на юг от 
ориентира жилой дом 
расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира: 
п. Сулук,
ул.40 лет Победы, 6

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июль 15 Выездная
документарная

12 Антропов Вячеслав 
Викторович, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Сулук, ул. 
Ленина, д.9, кв. 10

27:05:1101004:10 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Сулук, ул.Гаражная, 4

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июль 15 Выездная
документарная

13 Гупалюк Михаил 
Ильич, проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район,п. Сулук, ул.

27:05:1101004:518 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район,примерно в 25 м по 
направлению на восток от

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального

июль 15 Выездная
документарная



Молодежная, д. 3 
кв. 15

ориентира жилой дом, рас 
положенный за пределами 
участка, адрес ориентира: 
п. Сулук, ул. Молодежная, 3

Закона № 294-ФЗ

14 Адрианов 
Алексей Юрьевич, 
регистрация 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п.Сулук, ул. 
Ленина, д.2, кв. 13

27:05:1101002:111 примерно 
в 82 м по направлению на юг 
от ориентира жилой дом, 
расположенного за 
пределами участка, адрес 
ориентира: Хабаровский 
край. Верхнебуреинский 
район, п. Сулук, ул. 40 лет 
Победы, д. 1

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июль 15 Выездная
документарная

15 Г убайдуллина 
Г ульшат 
Г алаутдинова, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район ,п. Сулук, ул. 
Молодежная, д. 2 
кв. 15

27:05:1101004:571 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 50 м по 
направлению на юго-восток 
от ориентира жилой дом, 
расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира: 
п. Сулук,

ул. Молодежная, 2

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

июль 15 Выездная
документарная

16 Гриценко Татьяна 
Васильевна, 

проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, проживает: 
п. Сулук, 
ул. Ленина, 11-1

27:05:1101003:124 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 34 м 
п. Сулук, ул. Ленина, 11

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная



17 Горват Максим 
Михайлович, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Сулук, 
ул. Ленина, 
д.10, кв.7

27:05:1101002:265 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 100 м по 
направлению на юг от 
ориентира жилой дом, 
расположенный по адресу: 
п. Сулук, ул. Ленина, 9

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

18 Г енбихнер Андрей 
Андреевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район,п. Сулук, ул. 
40 лет Победы, 6- 
12

27:05:1101002:292 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
примерно в 34 м по 
направлению на юг от 
ориентира жилой дом, 
расположенный за 
пределами участка, адрес 
ориентира:
п. Сулук, ул. 40 лет Победы, 

д. 6

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

19 Максимова Ольга 
Викторовна, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п.Сулук, ул. 
Строителей, 2-12

27:05:1101002:247 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 
Сулук, примерно в 100 м по 
направлению на юго-запад от 
жилого дома № 4 по ул. 
Ленина

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

20 Гринько Анастасия 
Г ригорьевна 
действующая за 
К иселеву Елену

27:05:1101002:109 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. 
Сулук, примерно в 11 м по

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского

август 15 Выездная
документарная



А лексеевну,
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Сулук, ул. 
Садовая, 3

направлению на юго-запад 
от ориентира жилой дом, 
расположенный по ул. 
Садовая, д.З

района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

21 Журавлев 
Александр 
Владимирович, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Сулук, ул. 
Гаражная, 1

27:05:1101003:56:56 
Хабаровский край 
Верхнебуреинский район, 
п.Сулук, участок примерно в 
50 м от жилого дома по ул. 
Ленина, 11 по направлению 
на запад.

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

22 Ефремов Игорь 
Алексеевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Сулук,, 
ул. Садовая, 1

27:05:1101002:112 
Хабаровский край 
Верхнебуреинский район, 
п.Сулук, участок примерно в 
10 м по направлению на 
северо-восток от жилого 
дома по ул, Садовая, 1.

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

23 Г усельникова Зоя 
Павловна, 
прорживает 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район,п. Алонка, 
ул. Лазо, д.1, кв.6

27:05:0801003:46 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Алонка, ул. Лазо, 86

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

24 Г риценко 
Анатолий 
Леонидович, 
проживает: 
Хабаровский край,

27:05:0801006:10 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Алонка, ул. Молдавская, 
11И

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального

август 15 Выездная
документарная



Верхнебуреинский 
район,п. Алонка, 
ул. Молдавская, 6- 
10

Закона № 294-ФЗ

25 Г орбылева Рита 
Михайловна, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Алонка, 
ул. Молдавская, 1 - 
12

27:05:0801006:151 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Алонка, ул. Молдавская, 
96

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

26 Г изтдинова Елена 
Юрьевна, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Алонка, 
ул. Лазо, 7-3

27:05:0801003:277 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Алонка, ул. Лазо, 8Н

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

27 Волков Николай 
Васильевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Алонка, 
ул. Молдавская, 5-1

27:05:0801001:10 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Алонка, ул. Лазо, 76

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная



28 Асламбаева Юлия 
Владимировна, 

проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район ,п. Алонка, 
ул. Молдавская, 12- 
10

27:05:0801003:14 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Алонка, ул. Лазо, 76

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

29 Ешану
Петр Николаевич, 
зарегистрирован: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, 
п. Алонка, 
ул.Лазо, д.1, кв. 2

27:05:0801003:296 
Примерно в 144 м по 
направлению на восток от 
ориентира жилой дом, 
расположенного за 
пределами участка, адрес 
ориентира: п.Алонка, ул. 
Лазо, д.8
27:05:0801003:288
27:05:0801003:284

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

30 Радченко Вера 
Николаевн, 

проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Эльга, 
ул .Новая, 1-1

27:05:1302001:38 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Эльга, по ул. Новая, 1

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная

31 Губенко Сергей 
Алексеевич, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. 
Чегдомын, ул.

27:05:1301001:444 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Чекунда, ул. 

Дикопольцева, 20

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная



Заводская, 12-7

32 Кашин Олег 
Владимирович, 
проживает: 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский 
район, п. Герби, ул. 
Саратовская, 9-5

27:05:0901001:106 
Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, 
п. Герби, ул. Школьная, 6

Контроль за соблюдением 
обязательных требований 
земельного законодательства на 
территории Верхнебуреинского 
района (ст. 9 Федерального 
Закона № 294-ФЗ

август 15 Выездная
документарная


